[image: image1.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ

ПО ВОПРОСАМ

СЕМЬИ И ДЕТЕЙ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Батенькова пл., д. 2, г.Томск, 634069
тел. (3822) 710-898

ИНН 7017176982

	от 05.02.2008  №  28-П

Приказ по производственной деятельности

	О внесении изменений в организацию деятельности областных государственных специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации

В соответствии с приказом от 29.01.2008 г. № 18-П «Об организации деятельности  учреждений социального обслуживания семьи и детей» и в целях повышения эффективности деятельности специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, связанной с организацией индивидуальной профилактической работы с семьями группы риска

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. В приоритетном порядке направить работу областных государственных специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, на раннее выявление семей группы риска по социальному сиротству и организацию на дому индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, нуждающимися в государственной защите, их родителями или иными законными представителями, не исполняющими своих обязанностей по их воспитанию и содержанию.
2. Закрыть группы круглосуточного пребывания в ОГУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Молчановского района» и ввести в структуру учреждения отделение по профилактике социального сиротства и оказания социальной, педагогической и психологической помощи семье и детям на территории Шегарского района.

3. Сократить на 50% число мест для детей в группах круглосуточного пребывания в ОГУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Чаинского района», ОГУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Каргасокского  района» и ввести в штатное расписание должности участковых специалистов по социальной работе (социальных педагогов) для организации работы с семьями группы риска на закрепленных за данными учреждениями территориях.

4. Начальнику отдела профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (Якимович) обеспечить организационное и методическое сопровождение деятельности учреждений, направленное на раннее выявление семей группы риска по социальному сиротству и организацию на дому индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, нуждающимися в государственной защите, их родителями,  и контроль за работой этих учреждений.
5. Руководителям областных государственных специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, проработать вопросы, связанные с организацией в учреждениях в приоритетном порядке мероприятий по раннему выявлению семей группы риска по социальному сиротству и проведению на дому индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, нуждающимися в государственной защите, их родителями.

6. Руководителям ОГУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Молчановского района»,  ОГУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Чаинского района», ОГУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Каргасокского  района» (Сойдо, Пирогова, Белоногова):

· внести в срок до 15.02.2007 г. соответствующие изменения в штатное расписание учреждения;

· провести соответствующие мероприятия, связанные с изменениями структуры учреждения.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Департамента по вопросам семьи и детей Томской области И. В. Протасову.
           Начальник Департамента                                                    Л. Е. Эфтимович